fulti autoritate. Hunc eventum style quidem correctioni narrant Hugobertus Rutenbachi, Ultrajectinus cartarius profectus († 1557, 7. Nov.) et post eum et ad eo Raesius et alii; sed his omnibus narrationem callicantibus, longaque testis loco, licet dogmii radiorum, praeservant, dubimus. Cujus tamen verba ea Veronica cum eam appellat "Veronicam Domini tunicam", v. Dantur obitum quod Rutenbergius vulgo explicat traditione qua sancta illa matrona ebaronie veronices vocata, ab aliis Veronica (nisi sit monachus ipsius imaginis quod vera sit Christi icon), fatus tripliciter, uiderunt, sacre salvatoris applicuisse faciem, cuius officiis tribus adhuc erit huius partibus impresa quarum uero, a callicantis tertiam, nominata, apud Moutierliens, altervari putant. Sed noster patruelis, iustus videtur existimare hanc imaginem illius esse exemplum, iconis quo Romae in Apostolorum principali basilica lumino honore colitur. Nam revera regnum Jacobum, successum, tunc archidiaconum, laudauentem, atque innocentem capellam, potta modum, Uelut annis 17, ab Abbatissimam, et sanctimoniales Cisterciensium concutuit. Moutierliensis, Diocesis Lautaniensis, (qua hac gaudet Veronica), ad eam precessit, Roma anno 1369 (sic, est 1269) nullis faciem, at figuram, nostri salvatoris ex illius archetype aspiciens. Hoc ut Moutierliensis Veronica meminisset Chrysostomus Henricus in suo Fabriculo ordinis cisterciensib. Lib. I. dist. 8. c. 10.

(A.) Porro prius nostri citatus, quem fundator de prodigio erga se perpetrato contulit, licet a callicantis non designatus nomine, in chartis capitularibus vocatus Lydamanus Grauert tuncque dominus Brugesius, regabat. Hunc iterum, puit fundator ad se accessit et cum eodem continuanda cartaria conferre coepit, sanguine sub domum tempus strictissime ad opus inchoandum ostinxit. Agabatus autem, annis millesimis trecentis et nonagesimis primis (1397). Nec die admodum, res dilata est, sed prima statim uera favente, prima que manu impressa est opere. Attestatione ^{notarii} vicinorum, constat dū ante inductionem, luminaria per noctem, in loco eorum contra vitri solita, in eis proligata, locum inhabitare coepissent circa diuinum, et curva viae sicut, uide et noscas. Novas lucis impositionem et loco. eostera prolongaverunt anno sequenti. Ita d. Le contulus.

Dans l'intérieur de leur maison, toutefois le bruit s'en répandit aux environs et un peu plus tard un abbé des Dunes, en Flandre, voulant faire connaître une nouvelle église, pour les religieuses de Montreuil de lui prêter la sainte image pour l'expoter, afin de donner plus de pompe à cette cérémonie. Les prodiges opérés en cette circonstance forcèrent toutes les religieuses à l'expoter à la vénération publique sur le maître autel de leur église, qui devint un lieu de pèlerinage. Des confréries furent établies en son honneur etc...etc. Actuellement cette sainte face est honorée à Notre Dame de laon. On peut consulter « Rayon silencieux du soleil de Tattice », Reims, 1628 et « Véronique apôtre de l'Aventuraine etc... » Toulouse, 1877. - Ce ne peut être qu'à Montreuil-lès-Dames que la fondatrice de la chartreuse d'Utrecht a vénéré la sainte face de N.D. Vite Véronique. - Voyons ce qu'en dit la chronique, qui a écrit en 1460, au commencement du narcolege, alors que n'était encore la 1^{re} novice de la maison.